
 

CertINT®2010-2011 

CertINT®2011-2012 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   
BEATO CONTARDO FERRINI 
21057 OLGIATE OLONA (Varese) Via Luigia Greppi, 19 Telefono 0331649172 Fax 0331379724 
Sito istituzionale www.scuoleolgiate.edu.it Codice Ministeriale VAIC84500V                                  

Codice Fiscale 81010310126  Posta Elettronica vaic84500v@istruzione.it Posta Elettronica Certificata 
vaic84500v@pec.istruzione.it 

 

Scuola Secondaria di Primo Grado DANTE ALIGHIERI Via Gonzaga, 16 Telefono 0331649368 Fax 0331649368       

Scuola Primaria BEATO CONTARDO FERRINI Via Luigia Greppi, 19 Telefono 0331649172 Fax 0331379724 

Scuola Primaria GIOSUE’ CARDUCCI Via Conciliazione Telefono 0331649680 Fax 0331379696 

Scuola Primaria GERBONE Via Piave, 65 Telefono 0331/649430 Fax 0331379703 

 

                                        Al DS - Dott. Anselmo Pietro Bosello 
All’albo on line 

Al sito Web 
 
 

Oggetto: decreto assegnazione incarico RUP 
               
Avviso Pubblico “Investimento 1.4. – Servizi e cittadinanza digitale – Misura 1.4.1 Esperienza del cittadino nei 
               servizi pubblici Scuole (Aprile 2022)” - Missione 1 Componente 1 del PNRR-Piano Nazionale di Ripresa e 
               Resilienza, finanziato dall’Unione Europea nel contesto dell’iniziativa NextGenerationEU”.  
               Azione di informazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicità. 

 CUP: G51F22000860006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle  

 dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTE la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018,”Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione  

 amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di investimento europei, il  

 Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 

(UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’Avviso Pubblico “Investimento 1.4. – Servizi e cittadinanza digitale – Misura 1.4.1 Esperienza del cittadino nei 

               servizi pubblici Scuole (Aprile 2022)” - Missione 1 Componente 1 del PNRR-Piano Nazionale di Ripresa e 
               Resilienza, finanziato dall’Unione Europea nel contesto dell’iniziativa NextGenerationEU”;                
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto nr. 25 del 14/12/2022 con la quale è stato approvato il P.T.O.F: per gli anni  

 scolastici 22/25; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 29  del 08/02/2023 di approvazione del Programma Annuale Esercizio 

 finanziario 2023; 

VISTO le note M.I.U.R. – DGEFID prot. 2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 del  

 21.03.2016, 6076 del 04.04.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

VISTO l’art.31 del D.lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art.5 della Legge 7 agosto 1990,n.241; 

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico 

 

Tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

Art.1 incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di procedimento ai sensi dell’art.n.31 del Dlgs.50/2016 e dell’art.n.5 della 

legge 241/1990; 

 

Art.2 durata 

l’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 

rendicontazione ed eventuali controlli 

 

Art.3 compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

     Dott. Anselmo Pietro Bosello 

http://www.scuoleolgiate.edu.it/

